



Poznań, dnia 25.08.2025 r.

SR/XV-270-18(4)-EFK/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na dostawę aparatury medycznej i sprzętu dla potrzeb Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu
SR/XV-270-18-EFK/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 4

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

Dotyczy Pakietu nr 1

Pytanie nr 1

1. (Dot. wzoru umowy §7 ust. 7.) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną maksymalną wysokość kar umownych z 30% do 20% kwoty brutto łącznej wartości przedmiotu umowy? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 odstąpi od konieczności wykonywania przeglądów w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym? Rzeczony pakiet dotyczy i optyk niewymagających specjalnych corocznych przeglądów technicznych oraz posiadania indywidualnego paszportu technicznego. Użytkownik jest zobowiązany do sprawdzenia stanu oraz funkcjonalności optyk i narzędzi przed każdym użyciem oraz do bieżącej konserwacji. W sytuacji wykrycia nieprawidłowości lub wątpliwości dotyczących stanu optyki lub narzędzia wówczas należy skontaktować się serwisem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w zakresie pakietu nr 1.

Pytanie nr 3

3. Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja jakości nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe w zakresie pakietu nr 1.

Pytanie nr 4

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji z rokiem produkcji 2024 / 2025? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany



sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w zakresie pakietu nr 1.

Pytanie nr 5

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72h od zgłoszenia awarii? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w zakresie pakietu nr 1.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem

1/ Platforma e-Zamówienia <https://zamowienia.gov.pl/>
2/ <https://raszei.poznan.pl/>
3/ a/a

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Teknicznych
SZPITAL MIEJSKI FRANCISZKA RASZEI
w Poznaniu
mgr Piotr Konieczka